

פְּנִינִים נִפְלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

זֶרַע שְׂמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת תּוֹלְדוֹת תּשפ"ה • גְּלִיוֹן 320

תּוֹרַת שְׂמִשׁוֹן



אֵין בְּכַח הָאָדָם לַעֲשׂוֹת כְּלוּם אֶלָּא הַכֹּל בְּחֶסֶד ה'

מדוע אמר יעקב 'כי הקרה ה' לפני', הרי קבל את הגדיים מאמו, ולכן מהר להביא? ומה אנו לומדים מכך לענין האמונה?

רבנו הזרע שמשון זלה"ה, מביא בפרשתנו יסוד חשוב וזקוק באמונה, וזה לשונו: "ואגב ארחין יש לקחת מוסר השכל, שכל אדם יש לו להכיר בכל מעשיו נפלאות מעשי ה', כי אין בכח האדם לעשות כלום אם לא בחסד ה', שאין אדם נוקף אצבעו למטה אלא אם כן נזר עליו מלמעלה (הוליו ג. ב), וכן בכל רוח שיעשה אל יאמר כי זה בא לו בהשתדלותו העצום, אלא חסד ה', אם יעלה לגדלה אל יאמר כי חכמתו גרמה לו, רק חסד ה'".
עד כאן לשונו הקדושה והמתוקה.

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מסיק את דבריו אלו, מכך שיעקב אבינו אמר: 'כי הקרה ה' אלקיך לפני', והנה הרי אצל יעקב לא הקרה ה' מאומה לפניו, דהיינו שלא היה כאן איזה נס יוצא דופן, שהרי הוא רק הלך לקחת את שתי גדיי העזים שקבל מאמו, ולכן מהר למצא, כי לא יצא לצוד ציד כלל, ומצד עצמם לא היו צריכים למשך זמן מרבה להביאם, ואם כן תמונה מדוע אמר לאבי 'כי הקרה ה' אלקיך לפני', שלכאורה על פניו נראה שאין זה דברי אמת, שכביכול נעשה לו נס.

אלא התרוץ הוא, שבודאי שיעקב רצה לומר, שאחרי ככלות הכל, התגלגל הדבר ברצון שמים, שהוא זה שייכין לאבי את מאכליו, בכדי שהוא יקבל את הברכות, ולכן מהר להביא, ואף שבעצם נראה שהיתה כאן סבה טבעית מדוע הביא לו את מאכליו, יש לדעת שגם הסבות שנראים כטבעיים, גם בהם יש נפלאות מעשי ה', כי גם דברים שנראים לאדם שקבלם בגלל טבע האנושי ודרך העולם, גם הם חסד ורצון ה', לא פחות ממעשי נסים

גלויים שבהם רואים מעשי ה' בגלוי. וזה צריך כל אדם לדעת בכל עת, לראות בכל דבר חסד ונפלאות ה'. (זרע שמשון פרשתינו אות י"ב)

יֵצֵר הָרַע פֶּסֶק מֵיִצְחָק אֲבִינוּ כְּבָר בְּעוֹלָם הַזֶּה

מדוע הזכיר יעקב 'אלקיך', בתשובתו ליצחק? ומדוע ליצחק היה מתר להנות ממעשי נסים עוד בחייו?

ויאמר יצחק אל בנו, מה זה מהרת למצא בני, ויאמר כי הקרה ה' אלקיך לפני (כו. כו).

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מקשה: מדוע הזכיר בפסוק זה את השם 'אלקיך', שנראה על פניו ככפילות, שהרי הלא היה די שיאמר 'כי הקרה ה' לפני'. ועוד מקשה, שאם כבר כתב כפילות שמות הקדש, מדוע אמר 'אלקיך' - לשון נוכח, ולא אמר 'אלקים'.

ומבאר רבנו הזרע שמשון זלה"ה: שפונת יעקב היתה להשיב לאבי יצחק, מהי הסבה שהצליח למהר למצא, ועל כך אמר לו 'כי הקרה ה' אלקיך לפני', והיינו שהיה זה אכן בדרך נס. אף עקב כך חשש יעקב שאבי יצחק לא ירצה להנות ממעשה נסים, לכן הוסיף והדגיש לו, כי לגביו אין בזה שום חסרון, כי הוא מתר לו להנות ממעשי נסים.

וזה היתה פונת יעקב באמרו 'אלקיך', וזאת לפי דברי רש"י, שכתב על הפסוק (בראשית כה, ג) 'והנה ה' נצב עליו', שכאן יחד הקב"ה שמו על יצחק אף שאינו מיוחד שמו על החיים, לפי שפחו עיניו, וכלוא בביתו והרי הוא כמו מת, ויצר הרע פסק ממנו. וזה שאמר יעקב לאבי, שהיות וכבר אין לו יצר הרע ונחשב כמי שכבר בעולם הבא, יכול הוא אף בעולם הזה להנות ממעשה נסים, אף שהוא בעצם השכר של עולם הבא, לפי שכאמור ה' הוא 'אלקיך', שכבר יחד ה' שמו עליו. (זרע שמשון פרשתינו אות י"ב)



לומדים זרע שמשון חדש! ספר זרע שמשון בחמש כרכים



תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

02-80-80-500
05271-66450
347-496-5657

הספר שמחולל מלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לעושר וכובוד

אשר אנשיל דוד בן נילי

שיחור מקיבוץ לעמנו הראשון ויזכה לחלוקת מרחבי ועשירות

שפע וברכה

שאלו בן רחל

ליוב בריכה והצלחה ולשפע בלי כסף

הצלחה גדולה וברכה

ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה

שיעלה בכל עסקו ויהיה בריכה ושפע רב במרום ממש מתוך מנוחת ונוח והבטח ויבא חן מפי מלך

וגניבים תחליט בניס בני בניס כשתולי זיתים סביב לשלחנס, חכמים ונכונים, וזכמים מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד ללא ויסמו מזרנסים

ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

ישועה וברכה בקרוב

דניאל אורי בן רגי'נה מלכה

שיזכה לעשרות שפע בריכה והצלחה בכל העניינים ובשורות טובות בקרוב ממש

לזכות ולברכה

הצלחת השותפים התורמים ומשפחותיהם ההצעים בעילום שם

סיום לשעבר בריכה והצלחה בני בריכה וחי אמיני ונחמי ויהיה מת מפל ויזכה וזאת המזכרת חן מפי מלך

לעילוי נשמת

האשה הנדיקנית מרת סילקא לאה מלדוואג ע"ה

בת הגאון רבי משה חיים בלום זצ"ל רבה של מושקוץ

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

הטעם שיום המיתה מכסה מבני אדם

לתקון העולם הצריך שיהיה יום המיתה מכסה מבני אדם, שכבר יודע שכל אדם בא לעולם כדי להשלים איזה תקון פרטי, כפי בחינת טרש נשמתו, וכיון שהשלים תקונו, מיד הוא מת, אף קדם שהגיע לסוף הימים שקצבו לו, כמו שכתבו המקבילים. ואם כן, אי אפשר להודיע לאדם מתחלה מדת ימיו מה היא, לפי שאין לה זמן קצוב.

ואי תימא, היה יכול להודיע לבני אדם התקון הצריך להם, והיה מועיל להם שכל אחד ישלים תקונו, וממילא היו יודעים נמי יום מיתתם. זה אי אפשר, שאם כן כל אחד יעסק בתקון שלו לבד, ולא יעסק בתורה ומצוות אחרות, וזה אינו מן הראוי, שהרי האדם מחיב לעסק בתורה ומצוות לקיום העולם בכללו, שהרי כל ישראל הם גוי אחד בארץ וקרויים נפש אחת (ויק"ר ד, ו), וכלם ערבים זה לזה, ונמצא שהוא מחיב לתקון הכללי ולתקון הפרטי. ואף מי שאינו משלים הפרטי, מפל מקום מועיל הרבה לתקון הכללי ולשוב העולם.

ולכן צריך שיהיה מכסה מבני אדם, כדי שיקימו התורה בתמימות, ולא יזלזלו בשום מצוה. שאם היו יודעים, היו מדקדקים בדקדוק גדול באותה מצוה יותר משאר מצוות, והיה כמו זלזול לאותן המצוות. (אות ט)

הטעם שאין אדם יודע במה משתפר

ואין אדם יודע במה משתפר (פסחים נז, ב). זה פשוט שאם היה גלוי זה לבני אדם, בודאי שהיה אומר שהכל תלוי במזל והאמנות, ולא היה מודה שכל העשר בא מן הקדוש ברוך הוא, לפי שהוא אדון כל המעשים שהוא ברא הכל, וברצונו מעשיר ומעני, שאין העשירות מן האמנות. ועוד, שמי שגזר עליו להיות עני, לא ירצה לטרח בהנם, ויתבטלו בעלי מלאכות מן העולם. (אות ט)

הטעם שבאו הברכות ליעקב במרמה

מספור הפרשה אנו למדים שהטעם שבאו הברכות ליעקב במרמה אף על פי שראויות היו לו יותר מעשו, לפי שלא רצה הקדוש ברוך הוא שיבואו הברכות ליעקב בשלחה והשקט, שלא יהנה כל כך מהעולם הזה, כדי שיזכה לעולם הבא, ומשום הכי גלגל הקדוש ברוך הוא את המעשים שיעקב וזרעו לא יהנו בברכות אלא בדאגה ובמזרא ובשנאתו של עשו, ובשביל זה הוציא מיעקב יעקב ועשו שיתגרו ביניהם ולא יהיה שלום והשקט ליעקב, וכדי שתתקיים הבחירה של אברהם שברר הגליות לבני יעקב. (אות א)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש -
הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

אפן שדוכם של אבות האמה אל האמהות הקדושות

וישלח יצחק את יעקב, וילך פדנה ארם, אל לבן בן בתואל הארמי, אחי רבקה, אם יעקב ועשו: (כת, ה)

כתב רבנו האור החיים זלה"ה: יש לדעת מדוע הצריך הפסוק לציין ולומר שלבן הוא אחי רבקה, הרי זה דבר מפרסם וגם בסמוך כבר ציין זאת, וכן מדוע ציין 'אם יעקב ועשו', שנגאה לכאורה מיתר.

ומבאר רבנו האור החיים זלה"ה: כי בא הפסוק לתת טעם, מדוע שלח יצחק אבינו את בנו יעקב אבינו, שהיה בן צדיק, אל רשע מפרסם כמו לבן הארמי. והגם שאברהם אבינו כבר שלח לקחת את רבקה בת בתואל עבור יצחק, אך בתואל לא היה מפרסם כרשע כמו לבן הארמי. ועוד, שאברהם לא צוה במפורש לקחת את בת בתואל, ואלו יצחק צוה את יעקב לקחת אשה מבנות לבן הרשע.

ובכדי להסביר כל זאת, לכן נכתב 'אחי רבקה', כדי שגדע שפסם שרבקה יצאה מבתואל, ובכל זאת היתה צדקת, כמו כן גם בנות לבן הם צדיקות, ולכן שלח יצחק את בנו אל לבן בכדי לקחת את בנותיו שהיו צדיקות. גם בכדי להוכיח שיוכל לצאת שושלת קדושה מאב רשע, הוסיף ואמר 'אם יעקב ועשו', שזה מוכיח שיצאה שושלת מרבקה שהיתה בת בתואל, ולכן יכול לצאת גם בנים קדושים מלבן שהיה רשע.

מהאמה הפנענית אין באים גרים

ומוסיף רבנו האור החיים זלה"ה לבאר מענין ברור הנשמות וניצוצי הקדושה: בימים ההם עדין לא התבררו הנשמות הקדושות מהמקומות והטמאה בהם נשבו, אף משפחת אברהם הברה כמקום בה קנתה הקדושה מקום, כי הם היו הגרים הראשונים, עד שכל זכר שיתגור בכל הדורות יקרא אברהם (או בן אברהם), וכל נקבה תקרא שרה.

והנה כל מי שהוא מהקדושה יחפש את בני מינו, כי הרי אברהם הוליד רק זכר, וכן יצחק, ואלו נקבותיהם היו עדין שבויות, לזה שלח יצחק את יעקב לחזר אחר אבדתו. והנה לאחר שבני ישראל היו לעם, הפר כי הם חלק ה' והכל נחלתו, וממילא אם נותרו מניצוצי הקדושה בתוך העמים, הרי ביציאתם לעולם הם מתגירים ובאים אחר גרותם אל ישראל, ומתברר כי לנו הם.

ומסבה זו אמר יצחק ליעקב לא לקחת מבנות הפנעני, כי ידע שאין באמה זו כל חלק מהקדושה, אלא כל בנותיו הם חלק רע ומתעב. ועד ימינו, אף שמתקבצים גרים וחוסים בצל הקדוש, מעולם לא שמענו כי יבואו גרים מהאמה הפנענית, ולכן צוהה התורה (דברים כז) 'לא תחיה כל נשמה' לגבי הפנעני, יען כי אין בהם נפשות קדושות.

לכתובת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון י"ל 580624120